* I Tim. vi, 7. ^b I Cor. iv, 7. ^c Job. i, 21. ^d Psal.

xlix, 44. ^e Epb. iv, 14. ^f II Tim. iii, 7.

(a) Sic ms. Vien. et Sacchin. Cæteri codices, Quod.

(b) Ita edit. Schot. et sic legendum existimat Rosveydus in not. 49. Alias, *extremæ*.

(c) Ms. Vatic. et Fabricius cum edit. Rosv., *carens sensibus*. At mss. Reg. et Vien. cum tribus editis,

A lata*, quia divini timoris vacua, sapientiæ caput non habet, quasi (c) truncis sensibus, unde intellectum rerum trahat, ubi sententiam statuat ignara; cum se frustra, omnibus coelo terraque regionibus pervagata, cogitatione distraxerit, in 94 creaturis conspicuis, et in nominibus vacuis casuum atque fatorum, vim universam, qua mundus agitur, constituit.

11. Tua vero mens, quæ ignita de cœlesti semine divinum jam spirat ardorem, in ipsam arcem sapientiæ Christum fide prævia dirigatur. Patior (V. not.

11) ex copia^h tibi in nostris quoque studiis (d) possidendum philosophorum facundiam, dum adversam veris desinas amare sapientiam. Melius est enimⁱ tenere te potius divina quærentem, quam quærere disputantem. Mitte^j illos semper in tenebris ignorantiae volutatos, in contentionibus eruditæ loquacitatis absumentos^k et altercatione vesana cum suis phantasmatis^l famulatos, semper quærentes sapientiam, et numquam invenientes^m, quia quem nolunt credere Deum, intelligere non merentur. Tibi satis sit ab illis linguae copiam et oris ornatum, quasi quædam de hostilibus armis spolia cepisse; ut eorum nudus erroribus, et vestitus eloquiis, fucum illum (e) facundiæ, quo decipitⁿ vana sapientia, plenis rebus accommodes; ne vacuum figmentorum, sed medullatum veritatis corpus exornans, non solis platura auribus, sed et mentibus hominum profutura (f) mediteris.

EPISTOLA XVII.

Queritur de Severo, quod ad S. Felicem, sicut pollicetus fuerat, non venerit: et admonet ut martyrem quanto benignior est, tanto magis lædere vereatur; itaque cum hortatur ut quamprimum veniat.

PAULINUS SEVERO^o.

1. Et invitando te et exspectando defessi sumus, neque nobis aut vota jam aut verba supersunt, quæ toties precibus ac litteris frustra effusis adjiciamus. Quod unum amicitiæ communis, spe præsentiae invicem nostræ amputata, reliquisti, verba verbis rependimus; et his saltæ solatiis, quæ fructum non habent, refoveri optamus: quamquam in his quoque parcus esse cœperis, jam occasionibus nos requirens, toto prope nos biennio suspensos quotidiana conspectus tui exspectatione cruciasti. Nam et illam æstatem, quæ puerorum nostrorum ad te redditum consecuta est, ita clausimus, donec hiems intercluderet, ut omnem diem ad adventum nobis tuum illucescere putaremus: sed quoniam nec indices tuæ dilationis advenerant, ea reputatione 95 nos consolabamur, ut te neminem idcirco misisse, quia ipse vel sero adfuturus essemus, confirmaremus. Interea et hac æstate la-